
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 313 Sábado 28 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 74887

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
47

59
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

47593 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección del Instituto de
Salud Carlos III.  Objeto:  Suministro de espectrómetros de masas y
equipos para la automatización de muestras en el marco del Plan de
Recuperación,  Transformación y Resiliencia.  Expediente:  GG0161/
2023.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección del Instituto de Salud Carlos III.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2827015E.
1.3) Dirección: Monforte de Lemos 5-7.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28029.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 918222802.
1.11) Correo electrónico: contratacion@isciii.es
1.12) Dirección principal: http://www.isciii.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MEJwHlltHJE%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Salud.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 38433100 (Espectrómetros de masas).
4.2) CPV Lote 1: 38433100 (Espectrómetros de masas).
4.3) CPV Lote 2: 38433100 (Espectrómetros de masas).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Suministro de espectrómetros de masas y equipos

para la automatización de muestras en el marco del Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia.

6.2) Lote 1: Espectrómetro de masas de alto rendimiento en las aplicaciones de
proteómica y biofarmacéutica (1 unidad),y equipo para automatización en la
preparación  de  muestras  y  preparación  de  experimentos  de  proteómica
cuantitativa  (1  unidad).

6.3) Lote 2: Espectrómetro de masas tríbrido para proteómica (1 unidad).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: oferta económica (Ponderación: 100%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 313 Sábado 28 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 74888

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
47

59
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 6 de diciembre de 2023.
10.2) Lote 2: 6 de diciembre de 2023.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.1.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.1.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.1.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 1.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.2.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.2.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.2.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: Thermo Fisher Scientific SLU.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B28954170.
12.1.3) Dirección: Avda. de la Vega nº 1 edificio 4ª Planta.
12.1.4) Localidad: Alcobendas.
12.1.6) Código postal: 28108.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: Thermo Fisher Scientific SLU.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B28954170.
12.2.3) Dirección: Avda. de la Vega nº 1 edificio 4ª Planta.
12.2.4) Localidad: Alcobendas.
12.2.6) Código postal: 28108.
12.2.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.506.986,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.506.986,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.506.986,00 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 892.616,61 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 892.616,61 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 892.616,61 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 313 Sábado 28 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 74889

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
47

59
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

Mecanismo Europeo de Recuperación y Resiliencia.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Secretaría General del ISCIII o lugares establecidos según
art. 51.3 LCSP 9/2017.

16.1.2) Dirección: Avda Monforte de Lemos, 5.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28029.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-037044. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (7 de agosto de

2023).
17.2) ID: 2023/S 154-491174. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (11 de

agosto de 2023).
17.3) ID: 2023-037044. Anuncio de Licitación publicado en BOE (30 de agosto

de 2023).
17.4)  ID:  2023-119420.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (8  de

septiembre  de  2023).
17.5) ID: 2023/S 176-552778. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (13 de

septiembre de 2023).
17.6) ID: 2024-000100111. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (22 de

enero de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 23 de diciembre de 2024.

Madrid, 23 de diciembre de 2024.- responsable del órgano de contratación-
isciii, Marina Pollán Santamaría.

ID: A240059182-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-12-27T15:04:42+0100




